
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 101 DEL 03-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 03-02-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Quadrifoglio S.p.A. per il servizio di gestione
integrata dei rifiuti urbani - febbraio 2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2015-2017 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e del Piano degli Obiettivi 2015-2017;

PRESO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 non è stato approvato entro
il 31 dicembre 2015 e che, nelle more della sua approvazione, con deliberazione n. 109 del
29/12/2015 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio a condizione che vengano impegnati
mensilmente importi non superiori ad 1/12 dell’80% degli stanziamenti definitivi dei capitoli
del PEG 2015-2017, annualità 2016;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale RG n. 34/2016 con la quale, per le
motivazioni contenute nell’atto citato, è stato al momento disposto di impegnare a favore di
Quadrifoglio S.p.A., la somma pari a € 624.500,00 (comprensivo di IVA di legge), per il
servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani per l'anno 2016, e di rimandare a successivi atti
il finanziamento della quota restante;

RITENUTO quindi necessario integrare, per quanto possibile, la somma impegnata con
determinazione RG 34/2016, al fine di far fronte alla fatturazione mensile del servizio che
Quadrifoglio S.p.A. rimetterà all’AC;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010 convertito



in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di servizio svolto in
house;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa

1) di integrare l’impegno assunto con determinazione RG 34/2016 con la somma ulteriore di €
624.500,00 (comprensivo di IVA di legge), a favore di Quadrifoglio S.p.A., per il servizio di
gestione integrata dei rifiuti urbani per l'anno 2016;

2) di imputare, ai sensi dell’art. 163 D. Lgs. 267/2000, la sopra citata somma di € 624.500,00
sul capitolo PEG 34330/1 del bilancio del corrente esercizio;

3) di rimandare a successivi atti il finanziamento della quota restante;

4) di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2016;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e
s.m.i., è il Responsabile P.O. del Servizio Ambiente Ing. Leonardo Mangiarotti;

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

7) di trasmettere il presente atto alla società Quadrifoglio S.p.A.

Sesto Fiorentino, 03-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 16 DEL 03-02-2016 - Reg. Gen. N. 101 DEL 03-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Quadrifoglio S.p.A. per il servizio di gestione
integrata dei rifiuti urbani - febbraio 2016

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 993

Impegno di spesa a favore di Quadrifoglio spa per il
servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani -
febbraio 2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 34330/1     PIANO FIN: 1.03.02.15.004,
MISS/PROG: 09.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Quadrifoglio s.p.a.

10/02/2016 624.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 624.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 16 DEL 03-02-2016 - Reg. Gen. N. 101 DEL 03-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


